
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 3473

19653

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/11861/1031/323 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσης μέλους Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθ-
μίδα του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία στον 
Τομέα Ενεργειακών Συστημάτων του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών, της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, με γνωστικό 
αντικείμενο «Προστασία Συστημάτων Ηλεκτρι-
κής Ενέργειας».

Ο Πρύτανης του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, μετά από πρόταση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και απόφαση 
της Πολυτεχνικής Σχολής, και σύμφωνα με:

1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643 πράξη του 
Πρύτανη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη 
και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. 
με θητεία έως 31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4).

2. Το άρθρο 141 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 
3. Την παρ.  3 του άρθρου 463 του ν.  4957/2022, 

όπως τροποποιήθηκαν με την παρ.  6 του άρθρου 
24 του ν. 5057/2023 και την υπό στοιχεία Φ/149466/
Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) υπουργική απόφαση. 

4. Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011. 
5. Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17).
6. Την περ. ια’ του άρθρου 2, της παρ. 15ζ’ του άρ-

θρου 15, της παρ. 2ιδ’ του άρθρου 21 και της παρ. 9 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69). 
8. Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
9. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 

(Β’  225) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020  
(Β’ 2657) όμοια.

10. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44229/1596/22.5.2017 
(Β’ 2058) απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙ-
ΑΤΡ/956/99/12.09.2023 απόφαση του Τμήματος Ιατρι-
κής (ημερομηνία συνεδρίασης 11 Σεπτεμβρίου 2023). 

11. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΗΜΜΥ/25524/1083/ 
11.01.2024 απόφαση του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (υπ’ αρ. συνε-
δρίασης 6/11.1.2024).

12. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΣ/25657/318/12.01.2024 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/25792/2873/1030/15.01.2024) απόφαση 
της Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής (υπ’ αρ. συνε-
δρίασης 4/12.1.2024).

13. Το γεγονός ότι η αναφερόμενη θέση έμεινε κενή 
κατόπιν λύσης της υπαλληλικής σχέσης λόγω παραίτη-
σης στις 12.12.2023, του Βασίλειου Νικολαΐδη του Χαρά-
λαμπου από τη θέση του Επίκουρου Καθηγητή, με γνω-
στικό αντικείμενο «Προστασία Συστημάτων Ηλεκτρικής 
Ενέργειας» (ΦΕΚ δημοσίευσης Πρυτανικής Πράξης λύσης 
της υπηρεσιακής σχέσης με το Δ.Π.Θ.:  Γ’ 3362/2023).

Αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνη-
τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), ως εξής:

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
- Μία (1) θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή με θη-
τεία, με γνωστικό αντικείμενο «Προστασία Συστημάτων 
Ηλεκτρικής Ενέργειας» και συνοπτική περιγραφή του 
επιστημονικού πεδίου: Προστασία Συστημάτων Μετα-
φοράς και Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας, Προστασία 
Συμβατικών Μονάδων Ηλεκτροπαραγωγής και Μονά-
δων Α.Π.Ε., Ηλεκτρομηχανικές Διατάξεις Προστασίας, 
Διακόπτες Ισχύος, Έλεγχος και Ευστάθεια Συστημάτων 
Ηλεκτρικής Ενέργειας, Έλεγχος και Προστασία Μικροδι-
κτύων, Ποιότητα Ηλεκτρικής Ισχύος.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγρα-
φεί ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) 
με τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 3 της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 
(Β’ 225) υπουργικής απόφασης, όπως αντικαταστάθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19654 Τεύχος Γ’ 3473/22.10.2024

με το άρθρο πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι 
στη διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθη-
γητή (επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή δι-
εύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλει-
στική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία 
του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της 
προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο, την αίτηση υποψηφι-
ότητας (νοείται η υποβολή υποψηφιότητας μέσω πληρο-
φοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ) μαζί με όλα τα αναγκαία 
για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-
βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπου-
δών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από 
Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία 
της παρ. 4 του άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πι-

στοποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 
9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής, καθώς 
και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο 
οι υποψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση εξέλιξης σε 
θέση επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή ή 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας υποβάλλουν ηλεκτρονι-

κά την αίτησή τους (νοείται η υποβολή υποψηφιότη-
τας μέσω πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ) και 
καταχωρίζουν τα παραπάνω δικαιολογητικά, εφόσον 
αυτά δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί κατά την εγγραφή 
τους στο Γενικό Μητρώο (άρθρο 3 της υπό στοιχεία  
Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 υπουργικής απόφασης - 
Β’ 225) και δε χρήζουν επικαιροποίησης.

Η μη υποβολή των ως άνω δικαιολογητικών εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της υποψηφιότητας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρεού-
ται να καταθέσει τα πρωτότυπα έγγραφα-δικαιολογητικά 
του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (Ειδικός Φορέας 1020-905, ΑΛΕ 2120101005 
και 2190201099).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

 

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/12437/1087/340 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσης μέλους Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, του Τομέα 
Ηλεκτρονικής και Τεχνολογίας Συστημάτων Πλη-
ροφορικής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, με γνωστικό αντικείμενο «Ρομποτικά 
Συστήματα».

Ο Πρύτανης του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, μετά από εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογι-
στών της Πολυτεχνικής Σχολής (υπ’ αρ. συνεδρίασης 
23/19.7.2024), και σύμφωνα με:

1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643 πράξη του 
Πρύτανη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη 
και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. 
με θητεία έως 31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4).

2. Την παρ.  3 του άρθρου 463 του ν.  4957/2022, 
όπως τροποποιήθηκαν με την παρ.  6 του άρθρου 
24 του ν. 5057/2023 και την υπό στοιχεία Φ/149466/
Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) υπουργική απόφαση. 

3. Το άρθρο 19 του ν. 4009/2011. 
4. Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17).
5. Την περ. ια’ του άρθρου 2, την παρ. 15ζ’ του άρ-

θρου 15, την παρ. 2ιδ’ του άρθρου 21 και την παρ. 9 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69). 
7. Το π.δ. 134/1999 (Α’ 132). 
8. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 

(Β’ 225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19655Τεύχος Γ’ 3473/22.10.2024

Θρησκευμάτων όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β’ 2657) όμοια.

9. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/44229/1596/22.05.2017 
(Β’ 2058) απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστημίου Θράκης.

10. Την υπό στοιχεία Φ148861/Ζ2/28.12.2023 (ΑΔΑ: 
9ΙΝΑ46ΝΚΠΔ-ΜΕΩ) υπουργική απόφαση «Κατανομή θέ-
σεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια 
για το έτος 2024».

11. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/24344/1192/ 
410/15.3.2024 απόφαση της Συγκλήτου για την κατανο-
μή 16 (δεκαέξι) θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. 
στα Τμήματα του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
(Β’ 2202).

12. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/9456/521/03.10.2024 (ΔΠΘ/ 
ΔΔΚ/ΤΔΞ/9456/854/244/03.10.2024) έγγραφο του Τμή-
ματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών.

Αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνη-
τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), ως εξής:

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΣΤΗ-

ΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
- Μία (1) θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού (Δ.Ε.Π.) στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
θητεία, με γνωστικό αντικείμενο «Ρομποτικά Συστήματα» 
και συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου: Το 
γνωστικό αντικείμενο αφορά τις αρχές λειτουργίας, την 
κινηματική και δυναμική ανάλυση, τη μοντελοποίηση, τις 
τεχνικές ελέγχου (κλασσικές και ευφυείς), το σχεδιασμό 
τους και το σχεδιασμό τροχιών, την προσομοίωση και τη 
βελτιστοποίηση ρομποτικών συστημάτων βιομηχανικών 
σταθερής βάσης ή/και κινητών με εφαρμογές όπως, π.χ., 
επιτήρηση και επίβλεψη, χάραξη πορείας με στόχο τον 
εντοπισμό και διάγνωση, αυτόνομη οδήγηση, κ.λπ. Τα εν 
λόγω επιστημονικά πεδία και τεχνικές αντιμετωπίζονται 
τόσο με κλασικές όσο και με σύγχρονες ευφυείς προ-
σεγγίσεις που προσδίδουν στα ρομποτικά συστήματα 
αυξημένες δυνατότητες αυτονομίας.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγρα-
φεί ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) 
με τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 3 της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 
(Β’ 225) υπουργικής απόφασης, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30-6-2020 (Β’ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι 
στη διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθη-
γητή (επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή δι-

εύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλει-
στική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία 
του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της 
προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο, την αίτηση υποψηφι-
ότητας (νοείται η υποβολή υποψηφιότητας μέσω πληρο-
φοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ) μαζί με όλα τα αναγκαία 
για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-
βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπου-
δών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από 
Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία 
της παρ. 4 του άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πι-

στοποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 
9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής, καθώς 
και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο 
οι υποψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση εξέλιξης σε 
θέση επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή ή 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας υποβάλλουν ηλεκτρονι-
κά την αίτησή τους (νοείται η υποβολή υποψηφιότη-
τας μέσω πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ) και 
καταχωρίζουν τα παραπάνω δικαιολογητικά, εφόσον 
αυτά δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί κατά την εγγραφή 
τους στο Γενικό Μητρώο (άρθρο 3 της υπό στοιχεία  
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 υπουργικής απόφασης - 
Β΄225) και δε χρήζουν επικαιροποίησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19656 Τεύχος Γ’ 3473/22.10.2024

Η μη υποβολή των ως άνω δικαιολογητικών εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της υποψηφιότητας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρεού-
ται να καταθέσει τα πρωτότυπα έγγραφα-δικαιολογητικά 
του φακέλου του.

Η προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού (Ειδικός Φορέας 1020-905, ΑΛΕ 2120101005 
και 2190201099).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 15 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03034732210240004*


		2024-10-23T10:16:20+0300




